

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO - MA.
ESTADO DO MARANHÃO.

ILMº SENHOR PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 - CPL/DP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.1201.001/2022 - SEMAFIN.
DATA DA ABERTURA: 19/01/2022 HORÁRIO: 09:30 HORAS

TERESINA/PI, 20 DE JANEIRO DE 2023

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de bens permanentes (moveis, eletrodomésticos, equipamentos de video, sonorização, comunicação e ar condicionado), visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA.

LOTE 01 - ARMÁRIOS - AMPLA PARTICIPAÇÃO (PADRONIZAÇÃO).

ITEM	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD	VALOR UNIT R\$		VALOR TOTAL R\$	
	Und	ARMARIO C/CHAVE E 02 PORTAS EM MDP.	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	25	R\$ 884,00	oitocentos e oitenta e quatro reais	R\$ 22.100,00	vinte e dois mil e cem reais
2	Und	ARMARIO AÇO ESCRITÓRIO FECHADURA 3 PRATELEIRAS CINZA	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	45	R\$ 598,00	quinhentos e noventa e oito reais	R\$ 26.910,00	vinte e seis mil, novecentos e dez reais
3	Und	ARMARIO AÇO ESCRITORIO FECHADURA 4 PRATELEIRAS CINZA	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	38	R\$ 858,00	oitocentos e cinquenta e oito reais	R\$ 32.604,00	trinta e dois mil, seiscentos e quatro reais
4	Und	ARMARIO DE COZINHA 6 PORTAS E 3 GAVETAS	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	50	R\$ 1.799,00	mil setecentos e noventa e nove reais	R\$ 89.950,00	oitenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais
5	Und	ARMARIO COM CHAVE GUARDA VOLUME ESCANINHO 6 PORTAS	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	50	R\$ 1.085,50	mil e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 54.275,00	cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais dez mil,
6	Und	ARMARIO ARQUIVO COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA.	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	15	R\$ 695,50	seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 10.432,50	quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
7	Und	ARMARIO ARQUIVO DE AÇO FICHARIO FICHA 7 GAVETAS.	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	30	R\$ 1.151,80	mil cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 34.554,00	trinta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
TOTAL (LOTE 01)							R\$ 270.825,50	

duzentos e setenta mil, oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos

LOTE 02 - CADEIRAS - AMPLA PARTICIPAÇÃO (PADRONIZAÇÃO).

ITEM	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD	VALOR UNIT R\$		VALOR TOTAL R\$	
1	Und	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRETA/AZUL COM ESTOFADO DE POLIPROPILENO GIRATORIA	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	75	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 33.750,00	trinta e três mil, setecentos e cinquenta
2	Und	CADEIRA DE PLASTICO POLTRONA COM BRAÇO	TOP PLAST / PROCEDENCIA NACIONAL	180	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 16.020,00	dezesseis mil e vinte reais
3	Und	CADEIRA DE PLASTICO SEM BRAÇO	TOP PLAT / PROCEDENCIA NACIONAL	250	R\$ 70,80	setenta reais e oitenta centavos	R\$ 17.700,00	dezessete mil e setecentos reais
4	Und	CADEIRA DE ESCRITORIO DIRETOR ERGONOMICA PRETA	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	50	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais	R\$ 41.400,00	quarenta e um mil e quatrocentos
5	Und	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA PÉ PALITO POLIÉSTER	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	90	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais	R\$ 19.980,00	dezenove mil, novecentos e oitenta reais
TOTAL (LOTE 02).							R\$ 128.850,00	

E. DANTAS BRANDÃO - EIRELI

Av. São Francisco, 1800 - Tancredo Neves, CEP 64.076-038, Teresina/PI

CNPJ: 14.222.220/0001-74 Insc Est. 19.493.705-4

☎ (86) 3235-7471 - E-mail: distrimoveispi@gmail.com



cento e vinte e oito mil, oitocentos e cinquenta reais

LOTE 04 - ESTANTES DE AÇO - (PADRONIZAÇÃO).

ITEM	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD	VALOR UNIT R\$		VALOR TOTAL R\$	
1	Und	ESTANTE AÇO MULTI - USO 40CM 6 PRATELEIRAS 30 KG PRAT CINZA	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	150	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	R\$ 55.500,00	cinquenta e cinco mil e quinhentos
2	Und	ESTANTE AÇO MULTI - USO 40CM 8 PRATELEIRAS 30KG PRAT CINZA	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	140	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 63.000,00	sessenta e três mil reais
TOTAL (LOTE 04).							R\$ 118.500,00	

cento e dezoito mil e quinhentos reais

LOTE 06 - MESAS - (PADRONIZAÇÃO).

ITEM	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD	VALOR UNIT R\$		VALOR TOTAL R\$	
1	Und	MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO EM L (CONJUNTO)	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	30	R\$ 1.099,00	mil e noventa e nove reais	R\$ 32.970,00	trinta e dois mil, novecentos e trinta mil, duzentos e quarenta e cinco reais
2	Und	MESA PARA COMPUTADOR 5/ GAVETAS	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	60	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais	R\$ 30.240,00	cinquenta e cinco mil, duzentos e quarenta e cinco reais
	Und	MESA PARA ESCRITÓRIO TIPO DIRETOR	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	70	R\$ 732,00	setecentos e trinta e dois reais	R\$ 51.240,00	cinquenta e um mil, duzentos e treze mil e novecentos e sessenta e seis reais
4	Und	MESA PLÁSTICO QUADRADA 70X70 MULTIUSO EMPILHÁVEL BRANCA	TOP PLAST / PROCEDENCIA NACIONAL	100	R\$ 139,00	cento e trinta e nove reais	R\$ 13.900,00	treze mil, novecentos e sessenta e seis reais
5	Und	MESA TUBULAR TAMPO DE GRANITO C/ 4 CADEIRAS	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	10	R\$ 1.329,00	mil trezentos e vinte e nove reais	R\$ 13.290,00	treze mil, duzentos e noventa e sete reais
6	Und	MESA TUBULAR TAMPO DE GRANITO C/ 6 CADEIRAS	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	10	R\$ 1.796,00	mil setecentos e noventa e seis reais	R\$ 17.960,00	dezessete mil, novecentos e sessenta e seis reais
7	Und	MESA TUBULAR TAMPO DE GRANITO C/ 8 CADEIRAS	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	10	R\$ 2.366,00	dois mil, trezentos e sessenta e seis reais	R\$ 23.660,00	vinte e três mil, seiscentos e sessenta e seis reais
8	Und	MESA PARA ESCRITÓRIO TIPO SECRETARIA C/ 03 GAV. MEDIDA 1,20 A 1,30 CM LARGURA 0,60 A 0,75CM EM MDF	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	70	R\$ 539,00	quinhentos e trinta e nove reais	R\$ 37.730,00	trinta e sete mil, setecentos e trinta e nove reais
9	Und	MESA RETANGULAR GRANDE P/ REUNIÃO, TAMPO 18MM	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	10	R\$ 896,00	oitocentos e noventa e seis reais	R\$ 8.960,00	oito mil, novecentos e sessenta e seis reais
10	Und	BIRÔ COM 2 GAVETA 1,20 X 0,60 CM POR 75CM DE ALTURA	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	90	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 44.100,00	quarenta e quatro mil e cem reais
11	Und	BIRÔ SEM GAVETA 100 X 0,60 CM POR 75CM DE ALTURA (TIPO MESA DO PROFESSOR)	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	100	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais
TOTAL (LOTE 06).							R\$ 309.050,00	

trezentos e nove mil e cinquenta reais

LOTE 07 - FOGÕES (COTA PRINCIPAL).

ITEM	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD	VALOR UNIT R\$		VALOR TOTAL R\$	
1	Und	FOGÃO 04 BOCAS C/ FORNO	ESMALTEC / PROCEDENCIA NACIONAL	23	R\$ 841,00	oitocentos e quarenta e um reais	R\$ 19.343,00	cinquenta mil, duzentos e cinquenta reais
2	Und	FOGÃO 2 BOCAS SIMPLES CINZA	ESMALTEC / PROCEDENCIA NACIONAL	7	R\$ 278,00	cinco mil e vinte e cinco reais	R\$ 1.946,00	cinquenta mil, duzentos e cinquenta reais
3	Und	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS C/ FORNO	MODELO MOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	12	R\$ 1.965,50	cinco mil e vinte e cinco reais	R\$ 23.586,00	cinquenta mil, duzentos e cinquenta reais
4	Und	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS C/ FORNO	MODELO MOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	12	R\$ 2.532,10	cinco mil e vinte e cinco reais	R\$ 30.385,20	cinquenta mil, duzentos e cinquenta reais
5	Und	FOGÃO INDUSTRIAL C/ 02 BOCAS S/FORNO	MODELO MOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	12	R\$ 804,75	cinco mil e vinte e cinco reais	R\$ 9.657,00	cinquenta mil, duzentos e cinquenta reais
TOTAL (LOTE 07).							R\$ 84.917,20	

oitenta e quatro mil, novecentos e dezessete reais e vinte centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$ 912.142,70

novecientos e doze mil, cento e quarenta e dois reais e setenta centavos

E. DANTAS BRANDÃO - EIRELI

Av. São Francisco, 1800 - Tancredo Neves, CEP 64.076-038, Teresina/PI

CNPJ: 14.222.220/0001-74 Insc Est. 19.493.705-4

☎ (86) 3235-7471 - E-mail: distrimoveispi@gmail.com



A Empresa E. DANTAS BRANDÃO - DISTRIMÓVEIS E EQUIPAMENTOS, CNPJ sob nº 14.222.220/0001-74, Inscrição Estadual sob nº 19.493.705-4, localizada na Av. São Francisco nº 1800 - Bairro: Tancredo Neves, Teresina - Piauí.
Declara sob as penas da lei que esta ciente e de acordo com todos os termos e regras exigidas pela Administração Pública referidas neste Edital e seus respectivos Anexos.

A Empresa E. DANTAS BRANDÃO - DISTRIMÓVEIS E EQUIPAMENTOS, CNPJ sob nº 14.222.220/0001-74, Inscrição Estadual sob nº 19.493.705-4, localizada na Av. São Francisco nº 1800 - Bairro: Tancredo Neves, Teresina - Piauí.
Declara sob as penas da lei que nos preços contidos na proposta já estão incluídos todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, transporte (fretes), impostos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

A Empresa E. DANTAS BRANDÃO - DISTRIMÓVEIS E EQUIPAMENTOS, CNPJ sob nº 14.222.220/0001-74, Inscrição Estadual sob nº 19.493.705-4, localizada na Av. São Francisco nº 1800 - Bairro: Tancredo Neves, Teresina - Piauí.
Declara sob as penas da lei que cumprirá plenamente a todos os prazos de entrega e que a nossa capacidade de fornecimento será de acordo com a necessidade do órgão em acordo com o Edital e seus Anexos.

A Empresa E. DANTAS BRANDÃO - DISTRIMÓVEIS E EQUIPAMENTOS, CNPJ sob nº 14.222.220/0001-74, Inscrição Estadual sob nº 19.493.705-4, localizada na Av. São Francisco nº 1800 - Bairro: Tancredo Neves, Teresina - Piauí.
Declara sob as penas da lei que todos os produtos são novos e nunca foram usados e com garantia de 12 (doze) meses contra qualquer defeito de fabricação ou de que possa resultar danos a terceiros, bem com a quem deles faça uso sob pena de constatada alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e/ou os serviços rejeitados, com imputação das penalidades de Lei à licitante e a quem for considerado responsável.

A Empresa E. DANTAS BRANDÃO - DISTRIMÓVEIS E EQUIPAMENTOS, CNPJ sob nº 14.222.220/0001-74, Inscrição Estadual sob nº 19.493.705-4, localizada na Av. São Francisco nº 1800 - Bairro: Tancredo Neves, Teresina - Piauí.
Declara sob as penas da lei que não há sócios, gerentes ou diretores da licitante que sejam cônjuge, companheiro ou parente em linha direta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau de servidores ocupantes de cargos de direção, chefia ou assessoramento dos diversos órgãos do Estado do Piauí.

A Empresa E. DANTAS BRANDÃO - DISTRIMÓVEIS E EQUIPAMENTOS, CNPJ sob nº 14.222.220/0001-74, Inscrição Estadual sob nº 19.493.705-4, localizada na Av. São Francisco nº 1800 - Bairro: Tancredo Neves, Teresina - Piauí.
Declara sob as penas da lei que o responsável pela assinatura do contrato será nosso Administrador Sr. EMANUEL DANTAS BRANDÃO, RG: nº 2.096.288 SSP-PI, CPF: 011.715.873-92, Estado Civil: Casado, Brasileiro e Residente na Rua Manoel, 1341, Bairro: Monte Castelo - Teresina/PI.

A Empresa E. DANTAS BRANDÃO - DISTRIMÓVEIS E EQUIPAMENTOS, CNPJ sob nº 14.222.220/0001-74, Inscrição Estadual sob nº 19.493.705-4, localizada na Av. São Francisco nº 1800 - Bairro: Tancredo Neves, Teresina - Piauí.
Declara sob as penas da lei que a empresa dispõe de escritório próprio, dotado de instalações, recursos humanos e mobiliários pertinentes as suas atividades. Telefone para contato: (86) 3235-7471.

A Empresa E. DANTAS BRANDÃO - DISTRIMÓVEIS E EQUIPAMENTOS, CNPJ sob nº 14.222.220/0001-74, Inscrição Estadual sob nº 19.493.705-4, localizada na Av. São Francisco nº 1800 - Bairro: Tancredo Neves, Teresina - Piauí.
Declara sob as penas da lei que os bens objeto desta licitação estarão em pleno atendimento as Normas da ABTN e demais legislação pertinente ao objeto licitado.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.
ENTREGA DO MATERIAL: CONFORME EDITAL.
PRAZO DA ENTREGA: CONFORME EDITAL.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.
BANCO DO BRASIL: AG: 3219-0 C/C: 8256-2

OB.S.: TODOS OS PRODUTOS SÃO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E ESTÃO INCLUSOS SOBRE OS PREÇOS PROPOSTOS OS FRETES, SEGUROS, EMBALAGENS, TAXAS E IMPOSTOS.

EMANUEL
DANTAS
BRANDÃO:01171
587392

Assinado de forma digital
por EMANUEL DANTAS
BRANDÃO:01171587392
Dados: 2023.01.20
11:45:53 -03'00'

Emanuel Dantas Brandão
RG sob nº 2.096.288 SSP-PI / CPF sob nº 011.715.873-92
Administrador da E. Dantas Brandão LTDA.

E. DANTAS BRANDÃO - EIRELI
Av. São Francisco, 1800 - Tancredo Neves, CEP 64.076-038, Teresina/PI
CNPJ: 14.222.220/0001-74 Insc Est. 19.493.705-4
(86) 3235-7471 - E-mail: distrimoveispi@gmail.com

Handwritten signatures and initials.